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REMISSYTTRANDE gällande ärendenummer NV-02554-18 

Bildandet av Nämdöskärgårdens nationalpark 

 

 

SIKO, Skärgårdens Intresseorganisationers Kontaktorganisation, bildades 1969 och har 14 

medlemsföreningar från Arholma till Landsort. En av SIKO:s medlemsföreningar är Nämdö 

hembygdsförening som verkar i omlandet i anslutning till den planerade nationalparken. 

SIKO arbetar för en levande skärgård, där det går att leva, bo och verka året runt, och deltar i Värmdö 

skärgårdsråd, Regionala skärgårdsrådet samt i Länsstyrelsens exekutivkommitté, Stockholms län. 

SIKO är medlem i Skärgårdarnas riksförbund där skärgårdsfrågor drivs på ett nationellt plan i kontakt 

med myndigheter och riksdag. 

 

När delar av skärgården exploateras / tillgängliggörs för en bredare allmänhet, som genom det 

föreslagna nationalparksbildandet, ser SIKO det som väsentligt att detta även bidrar till en positiv 

utveckling för omgivande skärgård och de boende där. 

 

SIKO har noterat att det arbete som har skett i nära samarbete med Nämdöskärgårdens bofasta 

befolkning, den av Tillväxtverket finansierade Omlandsanalysen på uppdrag av Värmdö kommun och 

Länsstyrelsen, inte tagits i beaktande eller knappt ens kommenterats i remissunderlaget trots att det 

är på Nämdö som infrastruktur och resurser i form av sjökommunikationer och övrigt serviceutbud 

finns året runt. Snarare tycks perspektivet vara att fastlandet (Stavsnäs) skall vara den helt 

dominerande utgångspunkten för att besöka den planerade nationalparken. 

Möjligheten att Nämdöskärgårdens nationalpark och Nämdöskärgården (med sin bofasta befolkning, 

dess aktiva föreningsliv och företagande) skulle kunna berika varandra med ömsesidigt engagemang 

verkar knappt beaktas alls. 

 

SIKO, som arbetar för en levande skärgård året runt, förutsätter att Nämdöskärgården och huvudön 

Nämdö lyfts fram på ett bättre sätt i arbetet med bildandet av Nämdöskärgårdens nationalpark. 

Det är inte rimligt att enbart namnet ”Nämdöskärgården” används i samband med exploateringen, 

utan att samtidigt planera för att bidra till förutsättningarna för Nämdöskärgården att fortsätta vara 

en levande skärgård året runt. 

 

I övrigt ställer SIKO sig bakom remissyttranden från vår samarbetspartner Skärgårdens 

Trafikantförening, vår medlemsförening Nämdö hembygdsförening samt föreningen Nämdö Green 

Archipelago.  
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